Vendim për mbylljen e çështjes për pjesën e pranuar të ankesës 

së operatorit ekonomikë “Optima Communication” SHPK në 

procedurën e prokurimit “E hapur e thjeshtuar - mall”, me nr. 

REF-51815-06-19-2025, me objekt “Blerje Kompjuterash, 

pajisje dhe licenca”, me fond limit 6.812.680  (Gjashtë milion e 

tetëqind e dymbëdhjetë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë) lekë pa 

TVSH, parashikuar për t’u zhvilluar në datë 01.07.2025 nga 

autoriteti kontraktor, Autoriteti Portual Durrës.  

Vazhdimi i procedurës së shqyrtimit në themel për pjesën tjetër 

të ankesës. 

Modifikimi i dokumenteve të procedurës së prokurimit të

[...]

Rrethanat e çështjes 

II.1. Në datën 20.06.2025 është publikuar në Sistemin e Prokurimeve Elektronike procedura e 

prokurimit “E hapur e thjeshtuar - mall”, me nr. REF-51815-06-19-2025, me objekt “Blerje 

Kompjuterash, pajisje dhe licenca”, me fond limit 6.812.680  (Gjashtë milion e tetëqind e 

dymbëdhjetë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH, parashikuar për t’u zhvilluar në datë 

01.07.2025 nga autoriteti kontraktor, Autoriteti Portual Durrës. 

II.2. Në datën 25.06.2025 nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike pranë Komisionit të 

Prokurimit Publik, është administruar ankimi elektronik me nr.